

نشاط و شادی اثر مستقیم بر بازدهی فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی دارد

آیت الله غروی‌ان با بیان اینکه انرژی وقتی در افراد بالا باشد افراد حداکثر توانشان را برای توسعه و آبادانی در هر زمینه ای در هر کار و شغلی که باشند می‌گذارند و با تمام ...



آیت الله غروی‌ان با بیان اینکه انرژی وقتی در افراد بالا باشد افراد حداکثر توانشان را برای توسعه و آبادانی در هر زمینه ای در هر کار و شغلی که باشند می‌گذارند و با تمام انرژی کار می‌کنند گفت: طبیعتاً این مسئله در توسعه فرهنگی، صنعتی، کشاورزی، توسعه فکری و عقلانی جامعه اثر مستقیم خواهد داشت.

آیت الله محسن غروی‌ان، عضو هیئت علمی جامعه المصطفی (ص) العالمية و استاد حوزه در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد اینکه نشاط اجتماعی چیست و اسلام چه تأکیدی بر نشاط و شادی دارد، گفت: انسان همانطور که احتیاج به غذا و آب دارد از نظر روحی هم احتیاج به غذای روحی دارد و نشاط و شادابی یکی از همان غذاهای روحی است که انسان دائماً به آن نیاز دارد.

وی با اشاره به اینکه حوادثی که در اطراف انسان اتفاق می‌افتد گاهی خوشایند و گاهی ناخوشایند است گفت: در حوادث ناخوشایند مثل فوت نزدیکان هم انسان نیاز به رضایتمندی باطنی دارد و لذا باید کسان دیگری بروند و آن فرد مصیبت دیده را تسلی بدهند. یعنی حرفها و مطالبی بگویند که دلش را راضی کنند. رضایتمندی از اصل اساسی است یعنی باید دل انسان رضایت مند باشد اسم این را هم می‌گذاریم آن شادی حقیقی و رضایتمندی باطنی و اسلام بر این مسئله تأکید فراوان کرده است.

این محقق و مدرس حوزه در ادامه سخنانش با اشاره به آیه یا اینها النفس المطمئنه ارجعی الی ربک راضیه مرضیه گفت: این آیه می‌گوید بسوی خدا برگردید راضی می‌شوید. یعنی دلتان به قول عوام حال می‌آید. رضایتمندی پیدا می‌کنید. اینها همان نشاط حقیقی است که لازمه زندگی انسان است. به هر حال باید در جامعه سعی کنیم همیشه رضایتمندی را بالا ببریم و مردم خوشحال باشند. بالاترین هنر یک مسلمان این است که لبخندی بر لبان یک انسانی بنشانند و این مسئله در روایات و آیات مورد توجه قرار گرفته است. بنابراین خوشحال کردن و خوشحال بودن مردم و ایجاد شادابی و نشاط در جامعه یک اصل انسانی در فرهنگ اسلامی است.

غروی‌ان در مورد اینکه چه نسبتی میان نشاط اجتماعی و توسعه اجتماعی وجود دارد هم تأکید کرد: وقتی در جامعه نشاط باشد افراد آن جامعه با تمام انرژی کار و فعالیت می‌کنند. بنابراین انرژی وقتی در افراد بالا باشد افراد حداکثر توانشان را برای توسعه و آبادانی در هر زمینه ای در هر کار و شغلی که باشند می‌گذارند و با تمام انرژی کار می‌کنند و طبیعتاً این مسئله در توسعه فرهنگی، صنعتی، کشاورزی، توسعه فکری و عقلانی جامعه اثر مستقیم خواهد داشت.